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Kære alle sammen 
Så er der igen tid til nye indtryk på den kreative front.  
Der er mange spændende aktiviteter og kurser, udflugter og besøg hos kunstnere og butikker, så der 
er bestemt noget at glæde sig til. 
Jeg håber kurserne bliver til noget, for jeg vil så gerne sy mit affald. Jeg synes det lyder sjovt og 
anderledes. Ikonerne har jeg set på hjemmesiden www.myicons.dk og de er bestemt også 
spændende. Nunofilten kender jeg, og det kan sagtens prøves igen. Det er altid spændende at se, 
hvilket resultat, der kommer ud af anstrengelserne. Alle 3 kurser foregår i efteråret på Hasselager 
Skole.  
Jeg glæder mig også til at se CD-Rom`en, som Niels vil lave til salg med masser af billeder fra vore 
udstillinger. Der vil komme en CD fra hver udstilling, så billederne ikke bliver alt for meget rodet 
sammen. 
Silkeborg Husflid har igen i år fået lov til at udstille på biblioteket. Det er et godt udstillingsvindue 
for foreningen. Måske vi andre også skulle prøve at udstille et stort sted. 

mailto:vickyholst@live.dk
mailto:alma@os.dk
http://www.aarhusamt.husflid.dk/
http://www.myicons.dk/


Den 27.august er der Årets Knipledag i Den gamle By i Århus. Dagen fejres over hele landet denne 
dag. Der er foreløbig 15 kniplere tilmeldt. Jeg håber vi kan få fat i flere, så det kan blive en stor flot 
udstilling. 
Jeg har været på Island i sommer. Jeg har set en masse dejlig natur, men også håndarbejde som 
strik, filt, broderi m.m. Ulden har de jo lige uden for døren, og ulden er billig.  
Hermed ønskes I en rigtig kreativ vinter. 
 
Inge Astrup 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
                                     Håndstrikket islandsk sweater.                                                          Foto: Inge Astrup 

 

Referat fra bestyrelsesmødet den 16.juni 2011  

Mødet blev afholdt hos Inge i Søften.  

Dagsorden: 

Konstituering af bestyrelsen 

Nyt fra DHS og Netop 

Opfølgning på generalforsamlingen 

Stor interesse for at købe CD-Rom med billeder fra vore udstillinger 

Hvordan skal foreningerne arbejde sammen ( besøgende ), så der er lige vilkår for alle medlemmer? 

Lovændring til næste generalforsamling 

Bladet og hjemmesiden 

Åbent Hus 

Planlægning af årets arrangementer 

Evt. 

Referat: 

Bestyrelsen konstitueret som tidligere. 
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Årsmødet er blevet flyttet.  

Sekretariatet flytter fra Kerteminde til Odense Fagskole. 

Museet flytter til Gåsemandens Gård samt til Skjern-Ringkøbing Museum i løbet af 
sommeren/efteråret. 

Vi venter på et ref. Fra Kerteminde ang. årsmødet. 

Niels vil lave CD-Rom med billeder. 1 for hvert arrangement.  

Der er afholdt møde ang. fælles regler for besøg i foreningerne, men der blev ikke taget nogen 
beslutninger. 

Lovændringen skal med på indkaldelsen til næste generalforsamling og godkendes der. 

Hjemmesiden skal fornyes. Vi må ikke længere være på Husflids/Netops UMBRACO. Vi vil så få 
vores egen webadresse: www.oestjyskhusflid.dk

Alma vil gerne lave links til foreningernes kurser. 

Bladet arbejdes der på. Vi vil gerne have indlæg fra alle foreninger: Hasselager, Randers, Silkeborg 
og Gl. Ry. Alle er velkomne til at sende ind. Fortæl om din forening, et kursus, en god 
husflidsaften, en rejse m.m. 

Åbent Hus bliver 22.+23.sept. 2012 i Lunden i Silkeborg. Vi vil lave nogle grundregler for vore 
arrangementer. 

Årets gang:  

27.aug.2011 Årets Knipledag i Den Gamle By i Århus.  

23.okt. 2011 Husflidsdag på Gl. Estrup. 

11.+12.feb. 2012 Kreativ Hobby Messe i Vejlby-Risskov Hallen. 

15.maj 2012 Fjordcenteret 

Næste møde: 29.aug. 2011  

 
Husflid på 
Fjordcentret maj 
2011 
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http://www.oestjyskhusflid.dk/
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Aktiviteter i Hasselage Husflid 

Efterår 2011 

Aktiviteterne er for alle medlemmer af Hasselager Husflidsforening. Hver mandag i vinterhalvåret 
er der gratis adgang for medlemmerne. Det foregår på Hasselager Skole, Koltvej 17, Hasselager i 
tidsrummet 19.00-21.45. Hvis skolen er lukket på grund af vejret, har vi også lukket. Der er 
mulighed for køb af materialer på vore aktivitetsaftner. Der hver mandag også åbent i 
træværkstederne, hvor der er mulighed for at prøve at snitte i frisk træ, lave knive, ting i ben og 
horn eller forsøge sig med trædrejning og løvsavsarbejde. 

Dato Aktivitet Instruktør Medbring 
12.09.2011 Skindblomster Else Skind, saks, sygrej, kuglepen 
19.09.2011 Flet af kaffeposer m.m Ester Kaffe-slik-chips-poser, saks 
26.09.2011 Flet af kaffeposer m.m. Ester Kaffe-slik-chips-poser, saks 
03.10.2011 Lav ting i fedtsten Jørn Fil 
08.10.2011 Udflugt til Bøvlingbjerg. Se mere i annoncen. 
10.10.2011 Strik huse Elsebet Garn i 2 farver + sort, pinde 3 
17.10.2011 Ferie   
24.10.201 Tørklædehue strikket ell. hæklet Karin Rundpind 9-10, hæklenål 6-7, 150 

g garn 
31.10.2011 Hvad sker der på den kreative front? 
07.11.2011 Små ting i skind Else Skind, saks, sygrej, kuglepen 
12.11.2011 Aktivitetslørdag 8.00-16.00 Alle Alt muligt 
14.11.2011 Fletteteknik med cykelslanger Inge Cykelslanger 3,3 cm bred, saks 
21.11.2011 Filtede skåle  Solveig Karteflor, rund ballon, hånd-

klæde 
28.11.2011 Årets julekort Else karton, kort, lim, saks 
05.12.2011 Juletræer med kogleskaller  Ellen Kraftig pap, grankogler, lim, saks 
12.12.2011 Hjerter i nålefilt Karen P Karteflor, filtenål, filteblok 
19.12.2011 Hjerter af dåsekapsler. Derefter 

afslutning 
Jette Dåsekapsler, garn, hæklenål 3 
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Kursuskalender for Hasselager Husflid efterår 2011 

 

Tilmelding og info: astrup@kabelmail.dk

Betaling senest 3 uger før start til 

Reg. Nr. 8123 konto nr. 0005284368 

Materialer afregnes med underviser. 

 

Ikoner ved Mette Juhl 

Pris 600 kr. 

Den 24.+25. sept. 2011 kl. 9-16 i Hasselager Skoles formningslokale 

Se mere om ikoner på www.myicons.dk

 

Nunofilt ved Karen Holst 

Pris 450 kr. 

Den 28.okt. 2011 kl.18-22 og 29.okt. 9-16 i Hasselager Skoles formningslokale 

Nunofilt er uld og stof filtet sammen. Der vil være mulighed for at filte forskellige stykker uld og 
gaze eller uld og silke. Eller man kan eksperimentere med forskellige udtryk, så man er i stand til at 

lave sit eget unike stof. 

 

Sy dit affald ved Marianne Perto 

Pris 300 kr. 

Lørdag den 05.nov. 2011 kl. 9-16 i Hasselager Skoles formningslokale 

Ideen med kurset er at skærpe opmærksomheden på de muligheder, der ligger i alt det vi smider 
væk i dag. Udgangspunktet er almindeligt affald som papir, tuber, poser m.m., som vi med 

maskinbroderi vil omdanne til brugbare ting, f.eks. tasker, penalhuse, kaffevarmere m.m. Der vil 
blive givet en hurtig introduktion til frit maskinbroderi, hvorefter vi med farver og tråd vil forvandle 

affaldet. Instruktøren medbringer forskellige materialer, som man kan eksperimentere med. Bl. 
acrylfarver, forskellige geler, voks m.m. 

Fællesudgifter 100 kr. 

mailto:astrup@kabelmail.dk
http://www.myicons.dk/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    Ikon fra Mette Juhl´s  hjemmeside www.myicons.dk  
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Udflugt til Bøvlingbjerg 
 

Hasselager Husflidsforening inviterer til fælles udflugt i det vestjyske lørdag den 8.oktober 2011 

Afgang fra Hasselager Skole i egne biler. Der arrangeres samkørsel. 

Vi mødes kl.8.30 og kører til Bøvlingbjerg Hornvarefabrik. Åbningstid 10.30-13.00. 
www.hornvarefabrikken.dk  

Der er mulighed for at nyde den medbragte frokost, inden vi skal besøge den meget dygtige glaskunstner 
Agnethe Maagaard www.maagaardglasvaerk.dk Der er aftalt besøg hos hende lige over middag. 

 Derefter kører vi til Galleri Møller P, som ligger 8 km fra Bøvlingbjerg. Der er keramik, maleri m.m. 
www.gallerimollerp.dk   

Har I andre gode forslag, så modtages de gerne. 

Tilmelding til turen: Else Frentz elsefrentz@yahoo.dk eller tlf. 22 81 47 54 eller om mandagen til husflid. 
Når sæsonen starter vil der komme yderligere oplysninger og samkørsel vil blive koordineret. Turen er 
gratis, men der er evt. benzinudgift.  

 

 

 8

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hornvarefabrikken.dk/pyntenaal-snegl/
http://www.hornvarefabrikken.dk/pyntenaal-hjerte/
http://www.hornvarefabrikken.dk/servietring/
http://www.hornvarefabrikken.dk/daabsgave-babyske-barnske-og-barnegaffel/
http://www.hornvarefabrikken.dk/
http://www.maagaardglasvaerk.dk/
http://www.gallerimollerp.dk/
mailto:elsefrentz@yahoo.dk
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Randers og Omegns Husflidsforening 
www.randers.husflid.dk

 
Jeg håber, at alle har haft en dejlig sommer. I år har vi igen en masse spændende aktiviteter på 
programmet. Prøv f.eks. Sølv - Lodning, syede bamser, decoupage, sandstøbning af sølv, små dyr i 
læder og meget mere. 
 
I år holder Kejsergaarden åbent hus den 24. september, og vi starter først den 6. september, så meld 
Jer til med det samme, hvis I vil med og ikke allerede er meldt til. Der er opslag på tavlen. Husk at 
afmelde, hvis I bliver forhindret. 
 
Der er bustur til Kerteminde den 15. oktober, som jeg håber, vil bliver mindst lige så god som den 
forrige. 
 
Da jeg har hørt, at der er nogle, der ikke betaler mødepenge, vil jeg gerne gøre opmærksom på, at 
alle skal betale. Pengene kan betales som et engangsbeløb i januar eller pr. uge, i de uger I kommer 
i huset. 
 
Til sidst vil jeg gerne opfordre Jer til at være opmærksom på tavlen i mellemgangen i kælderen. Det 
er her, vi hænger alle nyhederne op. 
Det er også her, vi hænger sedlen med tirsdag aften aktiviteterne.  
Skriv Jer på, til at undervise en aften. Alle har stor glæde af nye tiltag og genopfriskning af gamle 
temaer. 
Hvis I har noget som I gerne vil formidle i bladet, så send en mail til vickiholst@live.dk 
 
En særlig tak til alle dem, som frivilligt stiller deres kunnen til rådighed, og gerne giver os et 
indblik i deres hobby. 

På gensyn  
 
Vicki Holst Christensen 
E-mail: vickiholst@live.dk
 

Knopskydning. 
 
Her vil jeg gerne byde velkommen til en lille underafdeling afdeling af Randers Husflidsforening, 
der er startet i Stenvad. 
Grunden var, at der er langt fra dem og ind til Randers (ca. 50 km.), især om vinteren i til tider 
dårligt vejr. 
 
En gruppe kvinder har fået lov til at låne nogle dejlige lyse lokaler ved Stenvad Mosebrugscenter, 
og spurgte om lidt vejledning til at komme i gang. 
Det er næsten som en lille udgave af, hvad der foregår inde i Randers tirsdag aften. 
 
Her sad et par stykker med strikketøj, en var i gang med perler og der blev også flettet med 
cykelslanger. De ville gerne i gang med lidt vævning, måske knipling og orkis og..........forslagene 
var mange. 
Jeg vil gøre hvad jeg kan for at hjælpe dem. 
 
Velkommen til med venlig hilsen 
Grethe B. 

http://www.randers.husflid.dk/
mailto:vickiholst@live.dk
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Syede bamser 

Tirsdag d. 13. september 2011 
 
Kom og sy din egen bamse i lokale 10 sammen med  
Karin Sølvsten Gustafsen. 
Medbring fast stof (plyds) evt. mønster, bamseøjne, skiver, fyld,  
dukkenåle, spids saks, stærk sytråd, alm sy-grej. 
 

Kejsergaarden 
24. september 2011 

 
Kejsergaarden holder i år åbent hus den 24. september, og vi har igen mulighed for, at komme og 
sidde i de arbejdende stande. 
 
Der er åben for publikum fra kl. 12.00 til 16.00. men vi kan komme ind og stille op fra kl. 10.00 
  
Tilmelding er nødvendig. 
Der er kommet opslag på tavlen, hvor du kan tilmelde dig. 
 

Om at lave små dyr i læder.  
Tirsdag d. 11. oktober 2011 

 
Kom og lav dit kæledyr, din egen zoo, en hønsegård, en hundekennel, eller… 
Der formes i læder efter gammel japansk teknik. 
 
Medbring materiale: 1 mm kernelæder, modeler-jern (en teske kan også bruges) og så dine fingre. 
Jeg har læder med som kan købes. 
 

Udflugt Til Kerteminde. 
d. 15. oktober 2011. 

 
I år går udflugten til Kerteminde Husflidsselskab. 
Vi har planer om, at starte fra Randers kl. 9 med bus. Har selv madpakker og kaffe med, og spiser 
når vi kommer frem. 
Der er guidet rundvisning i Kerteminde, hvor vi ser museet, besøger galleriet og butikken. 
På det tidspunkt vil der være en udstilling med væv, strik og læder. 
 
På hjemvejen er der mulighed for at lægge vejen forbi hørmuseet eller den japanske have. 
 
Der må påregnes en mindre egenbetaling til bus og evt. entreer. 
Hjemkomst til Randers kl. 17 – 18. 
 

Tasker af dåsesplitter 
Tirsdag d. 18. oktober 2011 

 
Lav tasker af dåsesplitter i lokale 10 sammen med Karin Sølvsten Gustafsen og Ninna Klessner 
Medbring dåsesplitter, stærkt garn og hæklenål, som passe til garn(2½-3) 
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Konfektens dag 

 Tirsdag d. 22.11.2011 
 

Max. antal: 10 personer.  
Medbring selv råvarer som marcipan, chokoladeknapper, nødder, mandler, nougat, kandiserede 
violer, mokkabønner m.m. 
Hvis du selv har en chokoladesmelter, så tag den med.  
Husk emballage til Jeres konfekt. Det fylder mere end I regner med.  
 
Hvis I vil bruge mine forme til at støbe konfekt i, skal I købe Odense chokoladeknapper. Andet 
chokolade-overtræk, tager for lang tid om at størkne. 

 
Jeg råder over 2 chokolade-smeltere og en masse forme. 
Jeg har en masse ideer til, hvad man ellers kan lave af figurer og lækre stykker konfekt.  
 
Spørgsmål besvares af Mette i Sølvværkstedet. 
 

Juleafslutning 
29. november 2011 

 
Den 29. november holder vi officiel juleafslutning, men ligesom i foråret forsætter vi et par gange 
mere i december.  
 
Vi aftaler fra tirsdag til tirsdag, om der er nogen, der kommer næste gang. 
 
Foreningen giver som vanligt æbleskiver og gløgg, the eller kaffe i Løvsalen, og igen i år vil vi 
slutte af med en fælles julesang eller to. 
 

Kursus kalender for efteråret 2011 og foråret 2012. 
 
Kniple og orkis kursus: Gunver Kold Jensen 
30 lektioner. Pris 880 kr. 
Kurset henvender sig til begyndere såvel som øvede. 
Formiddag i lige uger fra kl. 9 – kl. 12. 
Første gang d. 22. september. 
 
Kniple og orkis kursus: Gunver Kold Jensen 
30 lektioner. Pris 880 kr. 
Kurset henvender sig til begyndere såvel som øvede. 
Torsdag formiddag i ulige uger fra kl. 9 – kl. 12. 
Første gang d. 29. september. 
 
Tilmelding: Grethe Berg telf. nr. 86 39 69 62 eller  
Email: grethe.else.berg@gmail.com 
 
Foreningen er medlem af forbundet Netop-netværk for oplysning. 
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Silkeborg og Omegns Husflidsforening 

Medlemskab 
 
Alle kan bliver medlem af Silkeborg og Omegns Husflidsforening, såfremt de kan tilslutte sig 
formålet, ved betaling af det på generalforsamlingen vedtagne kontingent. 
 
Foreningens formål er at fremme og udvikle dansk husflid og dansk identitet gennem 
folkeoplysende virksomhed samt bevare og videregive husflidens kulturelle værdier. 
 
På Silkeborg og Omegns Husflidsforenings generalforsamling d. 16. marts 2011 blev følgende 
kontingent vedtaget. 
 
Et personligt medlemskab løber fra 1. september til 31. august. 
Kontingent: 100,00 kr. 
 
Kontingentet bedes indbetalt på nedenstående bankkonto eller kontant til kassereren på foreningens 
mødeaftener. 
  
Silkeborg og Omegns Husflidsforenings bankforbindelse:  
Nordea 
Reg. nr. 5586 
Konto nr.   7555147796 
 
Når Silkeborg og Omegns Husflidsforening har modtaget din kontingentindbetaling, vil du få 
udleveret et medlemskort. 
 
Kurser 2011/2012 
Tilmelding: Kan ske ved henvendelse til Alma Bastrup Eriksen på alma@os.dk / tlf. 8695 1614 
eller via www.silkeborg.husflid.dk under omtalen af det enkelte kursus i henhold til dato for sidste 
tilmelding, da der er begrænset deltagerantal. Du vil få tilsendt kursusprogram og evt. materialeliste 
ca. 4 uger før kursusstart.  
 
Betaling af kurser: Skal ske i henhold til den dato, der bliver oplyst i mail/brev, som du modtager 
ved bekræftelse på kurset. Beløbet kan indsættes på foreningens konto eller betales direkte til 
kassereren på foreningens mødeaftener inden for tidsfristen for rettidig indbetaling. 
 
 



Titel: Maskinbroderi 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 12. oktober 2011 kl. 18:00 – 21:30 (4 timer alm. 

aftenskoletakst) 
Instruktør: Amy Lyngaa (Fra Skals Sy og Designskole) 
Pris: 175,- kr. 
Sted: Hvinningdalskolen Billedkunstlokale 
Seneste tilmelding: Onsdag, d. 14. september 2011  
Kursusbeskrivelse: På dette kursus gennemgår vi alle de grundlæggende teknikker inden 

for frit maskinbroderi. 
 Maskinbroderi har rigtig mange anvendelsesmuligheder inden for 

billedsyning, dekoration af beklædning og patchwork.  
Deltagerforudsætninger: Almindeligt kendskab til egen symaskine. 
 
Medbring: Egen symaskine med tilhørende broderifod/stoppetrykfod 

(VIGTIGT!) 
 Evt. forlængerbord hvis der er et sådant til din maskine  
 Forlængerledning 
 
Titel: Guld og gummi 
Dato og tidspunkt: Fredag, d. 28. kl. 18:00 – 21:40 og lørdag, d. 29. oktober 2011 kl. 8:30 

– 15:50 = 12 timer 
Instruktør: Hanne Clark 
Pris: 475,- kr. 
Sted: Hvinningdalskolen billedkunstlokale 
Seneste tilmelding: Onsdag, d. 28. september 2011 
Kursusbeskrivelse:  Jeg har eksperimenteret mig frem til små, overkommelige tasker i en 

helt enkel form. 
 Til gengæld gør jeg meget ud af at dekorere dem. 
 Taskerne sys af armeringsplast, cykelslanger, stofrester, nunofilt, 

appelsinnet m.m. 
 Der lægges vægt på  

1) påsyning af cykelslanger 
2)  varieret komposition og  
3)  maskinbroderi. 

 Disse små tasker er utroligt praktiske og kan bruges til alt, bl.a. 
toiletpung, selskabstaske, pennalhus, pengepung m.m. Med en påsat 
rem er de ideelle til en sjov skuldertaske. I stort format kan den 
rumme A4-mapper. 

 
Medbring: Symaskine med en teflontrykfod + en broderi-/stoppetrykfod. (NB! 

Tag din egen maskine med!) 
   Symaskinenåle nr. 100  
   Saks, knappenåle 
   Fladtang (til at tage knappenåle ud med) 
   Sort sytråd 
   Andre farver sytråd + metalsytråd. 
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ælasthandel eller på 

eden). 
0 cm. 

net 

klæde, gaze/silke, uld 

e ting. 
asker og genbrugstøj, f.eks. trenser. 

Kraftige gummihandsker 

Dato og tidspunkt: 0 – 21:30 (4 timer alm. 

lokale  

Kursusbeskrivelse:  

strømper, ærmer, vanter og 
lignende. 

Medbring:  til. 
også være mulighed for at købe islandsk strømpegarn på 

stedet. 

Dato og tidspunkt: :00 – 21:40 og lørdag, d. 25. februar 2012 

nstlokale  

Kursusbeskrivelse:   gavepapir 70 cm x 2 m og 

Du kan også anvende avispapir, nodepapir, tegneserier m.m. 

Medbring: er, falseben, en 
lynlås ca. 20-25 cm i passende farve til papiret. 

Armeringsplast/presenning (til at sy slangerne på). (Kan købes af 
Silkeborg og Omegns husflidsforening eller i en tr
et byggemarked). 

 Cykelslanger (fås gratis hos cykelsm
 Lynlåse på 10/15/20/25/35/4
 Små interessante stofrester 
 Eventuelt: Appelsin-/løg
 Hjemmelavet nunofilt  
Til filtning:  Skål, sæbespåner, håndklæde, bobleplast, hånd
 Skind-/pelsrester 
 Blondestof 
 Plasticlomme + fotos + gamle togkort/slikpapir og andre fin
 Sjove udsnit fra skindt
 Lynlåse til at klippe i 
 Perler 
 
 
Titel: Strikke strømper på rundpind 

Onsdag, d. 25. januar 2012 kl. 18:0
aftenskoletakst)  

Instruktør: Helga Jóna Þórunnnardóttir 
Pris: 175,- kr. 
Sted: Hvinningdalskolen billedkunst
Seneste tilmelding: Onsdag, d. 14.december 2011 

Lær at strikke to strømper på én 
rundpind. Teknikken bruges til at 
strikke to stykker, så de bliver helt 
éns, f.eks. 

 
Medbring rundpind 80-100 cm, str. 4,5-5 mm og garn, der passer
Det vil 

 
Titel: Tasker med foliebelægning 

Onsdag, d. 8. februar kl. 18
kl. 8:30 -15:50 (12 timer) 

Instruktør: Emmy Hansen 
Pris: 475,- kr. 
Sted: Hvinningdalskolen billedku
Seneste tilmelding: Onsdag, d.11. januar 2012 

Til tasken skal der bruges ca. 1 rulle
forbrug af folie 4,5 m (45 cm bred) 

 
 

Papir, lineal, saks, eller skære sæt. mini tøjklemm



Jeg har folie med til salg, ca. 12 kr. pr. m. Lidt til hanke, evt. lædersnøre 
og låse, hvis det ønskes + nål og tråd. 
Den første aften klippes papiret ud til den størrelse taske som du ønsker, 
og beklædes med folie. 
Derefter foldes alle stykkerne og der vil være hjemme arbejde til næste 
gang, hvor alle stykkerne samles i ringe for derefter at blive syet sammen 
og sat lynlås i + evt. hanke og lås. 
 

Aktiviteter 
På flere af aktiviteterne har vi sat en Seneste tilmelding på for at den, der står for aktiviteten, har en 
fornemmelse af, hvor mange der ønsker at deltage i aktiviteten, og for at igangsætteren kan 
medbringer den nødvendige materialemængde til aktiviteten.  
 
Titel: Filtning af ”Varm ende” 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 7. og 14. september 2011 kl. 19:00 – 21:30 
Instruktør: Lisbeth Störzer Nielsen  
Pris: 40,- kr. pr. gang for ikke-medlemmer af Silkeborg og Omegns 

Husflidsforening 
Sted: Hvinningdalskolen billedkunstlokale 
Aktivitetsbeskrivelse:  Vi vil filte et stykke til at sidde på, da taburetterne i billedkunstlokalet 

er meget kolde at sidde på om vinteren. 
 
Medbring: Stort håndklæde, bambusrullegardin eller en strandstråmåtte, 

bobleplast 1 x 1m, sæbe (UNIREN), saks, centimetermål. 
 Uld kan købes til 60,- kr. pr. 100g. 
 
Titel: Knipling 
Dato og tidspunkt: Onsdag d. 21. og 28. september 2011 kl. 19:00 – 21:30 
Instruktør: Gunhild Christensen  
Pris: 40,- kr. pr. gang for ikke-medlemmer af Silkeborg og Omegns 

Husflidsforening  
Sted: Hvinningdalskolen billedkunstlokale 
Seneste tilmelding: onsdag d. 14. september 2011 
Aktivitetsbeskrivelse: Grundslagene i knipling. 
 
Medbring: Kniplebræt/flamingoplade, håndklæde, 20/25 stk. kniplepinde, hørtråd 

50/3, knappenåle (findes i rustfri stål). 
 Gunhild medbringer arbejdstegning og prikkebreve. 
 Tråd, kniplepinde og knappebrev kan købes af Gunhild. 
 
Titel: Aktiviteter i Hvinningdal 
Dato og tidspunkt: Lørdag, d. 1. oktober 2011 kl. ? 
Aktivitetsbeskrivelse: Peter Tvede, som er tovholder for arrangementet Aktiviteter i 

Hvinningdal, har inviteret os. 
 Arrangementets formål er at vise, hvilke aktiviteter der foregår i 

Hvinningdal. 

 15



 Han har spurgt om, vi ville komme for at vise, hvad vi beskæftiger os 
med på vores mødeaftener og lave en udstilling af vores arbejder. 
Derfor håber vi, at I vil reservere dagen, så vi kan få vist så mange 
områder af vores arbejdsfelt som muligt. 

 
Titel: Strikkede Skåle 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 26. oktober 2011 kl. 19:00 – 21:30 
Instruktør: Bodil Bang-Larsen 
Pris: 40,- kr. for ikke-medlemmer af Silkeborg og Omegns 

Husflidsforening  
Sted: Hvinningdalskolen billedkunstlokale 
Seneste tilmelding: Onsdag, d. 12. oktober 2011 
Aktivitetsbeskrivelse: Kan man også strikke en skål? – Det kan man, og desuden kan 

resultatet blive meget dekorativt. 
 Skåle bruges til mange formål, men disse bliver ret luftige, derfor er 

det ikke lige syltetøj, de bruges til. 
 Hvis du får lyst til at forsøge, må du møde frem denne aften. Du skal 

medbringe strikkepinde i forskellige tykkelser. Har du papirgarn eller 
hørgarn, må du også gerne medbringe det.  

 
Medbring: En plastskål, som skal bruges til form – hvis vi når så langt. 
 Jeg medbringer materiale, som kan købes. 
 
Titel: Silkeborg Museum 
Dato og tidspunkt: Søndag, 13. november 2011 kl. 9:00 – 16:30 
 Igen i år er vi inviteret til at deltage i Silkeborg Museums dag i 

forbindelse med Håndarbejdets dag.   
 
Titel: Kronprinsesse Marys tæppe 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 9. og d.16. november 2011 kl. 19:00 – 21:30 
Instruktør: Jonna Larsen 
Pris: 40,- kr. pr. gang for ikke-medlemmer af Silkeborg og Omegns 

Husflidsforening  
Sted: Hvinningdalskolen billedkunstlokale 
Seneste tilmelding: Onsdag, d. 2. november 2011 
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g) 
efejl meget synlig.  

 

Aktivitetsbeskrivelse:  Med udgangspunkt Kronprinsesse Marys Babysvøb (Kongeriget) har 
jeg designet enklere tæpper og forbedret opskriften, som kan hentes på 
nettet. Jeg har designet enkle huer, kyser, veste, trøjer og bluser med 
mønstrene i Marys tæppe. Mønstrene i tæppet afprøves og anvendes til 
dit eget design af tæppe eller babytøj. Det helt enkle tæppe i ren ret er 
også med i opskrifterne. Det er enkelt at anvende mønsteret fra 
omkring en 16. del af Marys tæppe. En god start til at øve mønstrene 
på. På en eneste aften kan du komme langt med det halve Kongerige. 
Tørklædet er en strikket trekant. På de tykke pinde ses evt. 
begynderfejl ikke, men med tynde pinde i det tynde garn (210 m/50 
er enhver strikk



 
Medbring: Det anbefales, at den enkelte selv medbringer garn og pinde til eget 

projekt. 
 
Titel: Stofcollage 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 23. november 2011 kl. 19:00 – 21:30 
Instruktør: Edel Pape 
Pris: 40,- kr. for ikke-medlemmer af Silkeborg og Omegns 

Husflidsforening  
Sted: Hvinningdalskolen billedkunstlokale 
Seneste tilmelding: Onsdag, d. 16. november 2011 
Aktivitetsbeskrivelse:  Edel vil vise os, hvordan man skaber små stofcollager af gamle 

silketørklæder, brodergarn og perler. 
 
Medbring: Silketørklæder, herunder evt. tyl og tyndt stof til baggrund, og 2 mm 

tyk pap, som bruges til bagstykke, evt. brodergarn og små perler, 
pensel. 

 Edel medbringer tapetklister til montering af stofcollagerne. 
 
Titel: Fletning af armbånd i tynd lædersnøre eller gummi 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 30. november 2011 kl. 19:00 – 21:30 
Instruktør: Ejner Toft 
Pris: 40,- kr. for ikke-medlemmer af Silkeborg og Omegns 

Husflidsforening  
Sted: Hvinningdalskolen billedkunstlokale   
Seneste tilmelding: Onsdag, d. 23. november 2011 
Aktivitetsbeskrivelse:  Ejner vil vise os, hvorledes man fletter 

armbånd af tynde lædersnører og andre 
genbrugsmaterialer. 

 Ejner medbringer Macramé og magnetlåse. 
 Ingen materialeudgifter – vi går ind for 

genbrug i ”udkantsdanmark”. 
 
Titel: Teposefoldning 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 7. december 2011 kl. 19:00 – 21:30 
Instruktør: Solvej  
Pris: 40,- kr. for ikke-medlemmer af Silkeborg og Omegns 

Husflidsforening  
Sted: Hvinningdalskolen billedkunstlokale   
Seneste tilmelding: Onsdag d. 30. november 2011 
Aktivitetsbeskrivelse:  Vi vil starte med grundteknikker. Derefter 

forskellige sværhedsgrader og 
sammensætninger af teposer til f.eks. 
julekort og til og fra-kort. 

 Kom og lad dig inspirere til leg med 
tusindvis af muligheder i teposefoldning. 
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Medbring:  Teposer, saks eller skærekniv/underlag, hobbylim, karton, blyant og 

lineal. 
 Jeg medbringer alle materialer, bøger og vejledninger. 
 
Titel: Juleafslutning 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 14. december 2011 kl. 19:00 – 21:30 
 
Titel: Papirfletning 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 4. og d. 18. januar 2012 kl. 19:00 – 21:30; onsdag, d. 11. 

januar 2012 arbejder man selv. 
Instruktør: Alma Bastrup Eriksen 
Pris: 40,- kr. pr. gang for ikke-medlemmer af Silkeborg og Omegns 

Husflidsforening  
Sted: Hvinningdalskolen billedkunstlokale 
Seneste tilmelding: Onsdag, d. 14. december 2011 
Aktivitetsbeskrivelse:  Mit forslag er at lave en lille taske med 2 rum; men I kan også lave en 

ting efter eget ønske. 
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værte. 

For begge deles vedkommende vil jeg foreslå, at I har udskåret det 
antal papirstrimlerne, som I skal bruge, og at de er foldede, da det er 
meget tidskrævende.  
Jeg har forestillet mig, at vi bruger brunt indpakningspapir, som 
senere kan indfarves med navers
 

Medbring: Udskårne og foldede papirstrimler, små tøjklemmer (jeg har med, som 
kan købes) lineal eller centimetermål, lukketøj, hvis det skal bruges, 
hulforstærker, forstærker i spids på taskeklap. (Foreningen har flettede 
snører i sort og naturfarve, som kan købes til hank.) 

 
Titel: Snitteaften 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 1. februar 2012 kl. 19:00 – 21:30 
Instruktør: Arne Ole Vinther Pedersen 
Pris: 40,- kr. for ikke-medlemmer af Silkeborg og Omegns 

Husflidsforening  
Sted: Hvinningdalskolen billedkunstlokale 
Seneste tilmelding: Onsdag, d. 25. januar 2012 
Aktivitetsbeskrivelse: Arne Ole vil vise os, hvordan man skaber små figurer ud af et stykke 

træ ved at snitte.  
 
Medbring: Blyant, sandpapir og en kniv til snitning. Hvis du ikke har en kniv til 

snitning, kan du evt. låne af Arne Ole. 
 Arne Ole medbringer træ, som er groft udskåret til de figurer, der skal 

snittes. Hvis du har et stykke træ, selv du gerne vil bruge, medbring 
det senest onsdag, d. 25. januar, så Arne Ole kan lave en grov 
udskæring af figuren for dig. 

 



Titel: Æskesyning (Syæske) 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 7. og d. 21. marts 2012 kl. 19:00 – 21:30 
Instruktør: Alma Bastrup Eriksen  
Pris: 40,- kr. pr. gang for ikke-medlemmer af Silkeborg og Omegns 

Husflidsforening  
Sted: Hvinningdalskolen billedkunstlokale 
Seneste tilmelding: Onsdag, d. 1. marts 2012     
Aktivitetsbeskrivelse:  Lav selv din syæske, som kan udvide sig, når 

låget tages af. 
 
Medbring: Mønsteret stof og ensfarvet stof, som man 

ønsker at lave sin æske af, sytråd, der passer 
i farven, nål, lineal, skærehjul, hvis man har, 
ellers saks, skæreunderlag, bogbinderlim, 
clips, æskekarton 1 mm tykkelse, pladevat.  

 Jeg medbringer æskekarton (som kan købes af mig), bogbinderlim. 
 
Titel: Generalforsamling 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 14. marts 2012 kl. 19:30 – 21:30 
 Se vedlagte dagsorden 
 
Titel: Afslutning 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 28. marts 2012 kl. 19:00 – 21:30 
 
Titel: Bøgekaffe 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 2. maj 2012 kl. 18.00 
 Jonna inviterer Silkeborg og Omegns Husflidsforenings medlemmer 

til bøgekaffe. Alle er velkommen med ægtefæller. Husk at medbringe 
madkurv, som vi spiser undervejs på vores skovtur. Vi slutter af hos 
Jonna med kaffe og lagkage.  

 
Titel: Udflugt til bl.a. Gåsemandes Gård i Vestjylland 

(Levende Husflidsgård) 
Dato og tidspunkt: Lørdag, d. 12. maj 2012 
 Vi er i gang med at planlægge en udflugt i egne biler til Gåsemandens 

Gård i Vestjylland, som er lavet om til en Husflidsgård. 
Husflidsgården er under Ringkøbing Amts Museum og er blevet 
indviet søndag, d. 19. juni 2011. Vi er i gang med at undersøg andre 
ting, som kunne være spændende at besøge, når vi er der. Der vil blive 
orienteret om pris og klokkeslæt for arrangementet, når alt er på plads. 

Seneste tilmelding: Onsdag, d. 28. marts 2012 
 
Titel: Aktivitetscenter Lillehøjvej 
Dato og tidspunkt: Mandag, d. 14. maj 2012 kl. 9:00 – 15:00 
 Inspirationsdag  
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